
 

 

 

Come ogni anno l’Agenzia delle entrate invia ai contribuenti una lettera nella quale riporta i redditi percepiti e 
non dichiarati presenti nella banca dati. Questa lettera non è un atto di accertamento, ma un invito a 
verificare la propria posizione fiscale ed eventualmente mettersi in regola con il pagamento delle imposte.  

Le comunicazioni sono inviate ai contribuenti che, sulla base dei dati in possesso dell’Agenzia, non hanno 
compilato correttamente la dichiarazione annuale dei redditi (modello 730 o Redditi Persone fisiche). 

Le possibili irregolarità, infatti, sono state riscontrate dall’Agenzia delle Entrate attraverso il confronto dei dati 
in suo possesso con quelli dichiarati dai contribuenti nel modello 730 o nel modello Redditi persone fisiche. 

Aderendo a questa richiesta il contribuente sana spontaneamente l’omissione presentando la dichiarazione 
modello Redditi Integrativo corretta, versando sia le maggiori imposte dovute e gli interessi, calcolati al tasso 
legale annuo dal giorno in cui il versamento avrebbe dovuto essere effettuato a quello in cui viene 
effettivamente eseguito, sia le sanzioni in misura ridotta specifiche delle violazioni oggetto della 
comunicazione. 

Per adempiere a questa richiesta bonaria, così detta “Cambia Verso” è necessario recarsi alla sede del CAAF 
CGIL Lombardia per l’elaborazione della dichiarazione integrativa con i documenti indicati nella lettera, 
nonché con la copia della dichiarazione reddituale presentata nell’anno in questione. 

Chiama il numero verde 800 990 730 o visita il nostro sito www.assistenzafiscale.info 
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